Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Bahia -DPE

ATA DA lSa REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO SUPERIOR DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA PARA O BIÊNIO
2003/2005, REALIZADANODIA07 DE MAIOLDE 2004.

Ao sétimo (07) dia do mês de maio de dois mil e quatro, na sede da Defensoria

Pública do Estado da Bahia e no Gabinete do Exmo. Dr. Defensor Público-

Geral do Estado da Bahia, sito à Rua Pedro Lessa sIno, Canela, nesta Capital,

reuniu-se, em sessão ordinária, o Conselho Superior da Defensoria Pública do

Estado da Bahia, eleito em 10 de março de 2003 e empossado em 24 de março

de 2003, com a totalidade de seus membros e sob a presidência do Exmo. Sr.

Dr. Defensor Público-Geral Jânio Cândido Simões Néri, Conselheiro nato. Às

09:00 horas, deu-se por aberta a sessão e foram iniciados os trabalhos, sendo

secretária Dra.Vitória Beltrão Bandeira, passando o Conselho a deliberar sobre

o tema em pauta. 1.0) Exame da Minuta do Regimento Interno da DPE -

Constatada a falta da parte que coube à Conselheira Ana Pavie Cardoso, a

apreciação do apontado item restou adiada para a reunião seguinte designada

para 28 de maio próximo, ficando recomendado a distribuição aos Conselheiros

deste material a fim de se proceder a sua leitura prévia, para melhor

_ aproveitamento por ocasião do seu exame. 2.0) Participação pelo Presidente

do requerimento do Defensor Público Pedro Joaquim Machado, protocolado

sob o nO1.224.040.004.202, que pleiteia a quebra de interstício e imediata

promoção para a 1a classe - Decidiu o CSDP, por unanimidade, apreciar o

pedido, oportunamente, em razão de sequer terem sido efetivamente

assumidas todas as titularidades recentemente designadas, a exemplo da 14a

Vara de Família, 2" Vara do Júri... , e a apreciação da promoção reqUerid~

ConselhoSuperior da DefensoriaPública do Estado da Bahia -DPE

~~~~~'0
Dra, Carla Guenen Fonseca Magalhães
Conselheira Efetiva

I

1 ões Néri

depender de processo promocional a ser deflagrado por este Colegiado, nos

termos da Lei Orgânica da DPE.3.0)Participação pela Conselheira Vitória

Beltrão Bandeira do documento subscrito por diversos representantes de

segmentos da sociedade civil deste Estado, encaminhado à esta Instituição, por

ocasião do Seminário "Controle Social das Políticas Públicas", no qual a citada

Conselheira participou como componente de mesa, representando a DPE por

_ designação do Defensor Público- Geral.Passada a palavra aos membros do

Conselho e como nada mais houvesse que tratar, foi encerrada a décima oitava

reunião da qual foi lavrada esta ata. Eu, UI"~'~-f ('kJ~~ f;t1h~f
designado secretário, a digitei e, após lida e achada conforme, segue assinada

pelos dem

•
Vifi5' Ad~ ~Cuwl0r

Dra, VX1:ia Beltrão Bandeira
Conselheiro Nato

Df. José Correia de Aguiar Neto
Conselheiro Nato

Dr~e'ves Pavie Cardoso
Conselheira Efetiva

~nfQade£óAral.liUJf~
Im? Ní~~a Castelo' j3~~~;Fahiel
Conselheira Efeti va

	00000001
	00000002